
National Interest: Izrael nepošle systémy
PVO Iron Dome na Ukrajinu. Bojí se tvrdé
reakce Ruska
- CZ24 News | 25. prosince 2022

IZRAEL/UKRAJINA: Izrael nebude chtít dodávat Ukrajině své systémy protivzdušné obrany
Iron Dome, a to i kvůli obavám z tvrdé reakce Ruska. Tento názor vyjádřil v pátek ve
sloupku pro americký časopis The National Interest bývalý šéf Národní bezpečnostní rady
Izraele Jakob Nagel.

„Je  několik  důvodů  pro  odmítnutí  Izraele.  Za  prvé,  a  to  je  nejdůležitější,  Izrael  se
oprávněně obává, že pokud bude některý z jeho systémů umístěn na Ukrajině, mohl by být
na bojišti ukořistěn Ruskem,“  myslí si Jakob Nagel.

Podle autora článku v případě takového vývoje událostí „je téměř zaručeno, že systémy budou
poslány na studium do Íránu“.

„Odcházející vláda Izraele dala jasně najevo, že není připravena podstoupit takové riziko.
Nová vláda pravděpodobně řekne totéž,“  říká Nagel.

Izrael navíc podle experta nebude chtít posílat tyto zbraňové systémy nikam jinam v situaci, kdy
sama země „urychleně potřebuje získat další systémy a záchytné rakety pro svou obranu“.

„Výroba potřebného počtu systémů a protiraketových střel bude nějakou dobu trvat a
export na Ukrajinu by mohl vést k tomu, že by se termíny musely ještě více posunout,” 
poznamenal.

Navíc,  jak je přesvědčen bývalý šéf  izraelské Národní bezpečnostní  rady,  vzhledem k tomu, že
příprava ukrajinské armády na použití těchto systémů by byla zdlouhavá, jejich dodávky by Ukrajině
„krátkodobě nepomohly“.

A konečně, podle Nagela „Izrael nechce vyvolat tvrdou reakci Ruska, které si udržuje významnou
přítomnost v Sýrii“.

„Ať si to Izrael přeje nebo ne, ruská vojenská přítomnost v Sýrii je pravděpodobně
dlouhodobým fenoménem, se kterým musí Izrael počítat,“ dodal.

AUTOR:  Jacob Nagel

ZDROJ

https://cz24.news/national-interest-izrael-neposle-systemy-pvo-iron-dome-na-ukrajinu-boji-se-tvrde-reakce-ruska/
https://cz24.news/national-interest-izrael-neposle-systemy-pvo-iron-dome-na-ukrajinu-boji-se-tvrde-reakce-ruska/
https://cz24.news/national-interest-izrael-neposle-systemy-pvo-iron-dome-na-ukrajinu-boji-se-tvrde-reakce-ruska/
http://nationalinterest.org/feature/patriot-missiles-ukraine-will-israel%E2%80%99s-iron-dome-follow-206059

